事 務 連 絡

令和６年８月９日

保護者 様

狛江市子ども家庭部

児童育成課長 三宅 哲

狛江市認証保育所等入所児童保護者負担軽減補助金（第一期）のお知らせ

日頃より、狛江市の保育行政にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

標記の件につきまして、令和６年度第一期（令和６年４月～令和６年９月利用児童分）の

補助金の申請を受付します。つきましては、別紙「狛江市認証保育所等入所児童保護者負担

軽減補助金について」をお読みいただき、必要書類のご提出をお願いいたします。

１．狛江市への申請期間

令和６年９月２日（月）～９月 30日（月）

※一部の施設では、申請書類を所属施設が取りまとめ、狛江市へ提出いたします。

保護者様から所属施設へ提出する場合は、所属施設の指示に従ってご提出ください。

２．提出先

保育所または市役所３階児童育成課（郵送可）へご提出ください。

※申請書下段の「認証保育所等在籍証明書」は、通園先認証保育所等でご証明いただく

必要がございます。

３．ご準備いただくもの

別紙「狛江市認証保育所等入所児童保護者負担軽減補助金について」をお読みください。

※申請書などは狛江市ホームページからもダウンロード可能です。

（TOP ページ上部）子育て・学び ＞ 子育て ＞ 給付金・補助金 ＞ 『（令和６

年度第一期）認証保育所等に入所している児童の保護者への負担軽減補助金の申請に

ついて』のリンク先より印刷してご利用ください。

【問い合わせ・提出先】

〒201-8585 狛江市和泉本町１－１－５

Tel 03-3430-1111

狛江市児童育成課保育・幼稚園担当